como se dará a contrapartida social.  

5 - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E APOIO FINANCEIRO 

5.1 Os recursos do presente Edital são oriundos do Fundo Municipal de Cultura, através 

da Lei 14.017/2020, Lei Aldir Blanc, que destinou um valor de R$ 81.647,00 (oitenta e 

um mil, seiscentos e quarenta e sete reais.), por meio da dotação orçamentária nº 

13.392.0028.2.100 – Apoio a Cultura na Crise da Covid-19. 

5.2. Para pagamento dos projetos selecionados nas categorias descritas no item 2.2 deste 

edital, será destinado um montante no valor de R$ 82.150,00 (oitenta e dois mil, cento e 

cinqüenta reais), de acordo com saldo em conta após rendimentos,e será distribuído 

conforme tabela a baixo: 

CATEGORIA QUANT. DE 

PROJETOS 

APOIADOS. 

VALOR DO 

REPASSE 

I Artes Visuais, fotografia e audiovisual. 05 R$ 6.000,00 

II Artes cênicas e dança.